
Orissaare õpilased maateaduste 
olümpiaadil edukad

Vabariiklik maateaduste 
olümpiaadikomisjon tunnistas 
parimaks uurimustööks 7.-8. 
klasside õpilaste arvestuses 
Orissaare Keskkooli õpilase 
Liis Auväärti referaadi "Saha
ra kõrb". Abiturient Märt 
Männik saavutas 4. koha uuri
mustööga, mis käsitleb loodus- 
tingimuste ja majanduse vas
tastikust mõju Eestis ja Saksa
maal.

Jaanuaris selgitati välja Saare 
maakonna parimad maateaduse 
tundjad, kelle uurimustööde hul
gast saadeti vabariiklikule maatea
duste olümpiaadikomisjonile Oris
saare Keskkooli õpilaste Liis Au
väärti (7. kl) ja  Märt Männiku (12.' 
kl) tööd.

Õpilasi juhendanud kooli geo- 
graafiaõpetaja Külli Rihvk ütles, 
et Liis Auväärti võit on seda hin
natavam, et neiu võistles ühes va
nusegrupis endast aasta vanemate
ga. Miüne-etapilise maateaduste 
olümpiaadi lõppvoor, kus selgita
takse välja parimatest parim, toi
mub 25.-27. aprillil Alatskivil. 
Maateaduse uurimustööde võitja
na osaleb ainsa saarlasena lõpp
voorus Liis Auväärt. Sealse edu 
korral on võimalik omandada va
bariigi parima maateaduse tundja 
tiitel.

Liis Auväärt ütles Meie Maale, 
et võit oli talle tõeline üllatus. 
Olümpiaadi teemaks oli "Elu äär
muslikes elutingimustes" ja Liis 
valis oma referaadi teemaks Saha
ra kõrbe. "Üldiselt levinud etteku
jutus, et kõrbes keegi ei ela, ei 
vasta küll tõele. Kirjeldasin kõrbe- 
loomi ja  -taimi ning inimtegevust 
Saharas. Ja sain selle tööga palju 
uut teada," rääkis Auväärt.

Olümpiaadil samuti kõrge tule
muse saavutanud Märt Männik 
ütles, et tema vanusertihma (1 0 - 
12. kl) töö üldteemaks oli "Loo
duskeskkonna mõju majandusele".

"Mul oli võimalus olla vahetus
õpilasena aasta Saksamaal ja  see
pärast valisin töö teemaks "Loo- 
dustingimuste ja  majanduse vas
tastikuse mõju Eestis ja  Saksa
maal". Leidsin, et Saksamaal kui 
suurriigil ja  Eestil kui väikeriigil 
on palju samaseid probleeme, näi
teks seoses Saksamaa ühinemisega

Liis Auväärt andis aasta va
nematele silmad ette maatea
duse uurijana.

ja  üleminekuga plaanimajanduselt 
turumajandusele. Kui Saksamaal 
kujunes välja ränne idast läände, 
siis sama on ju  Eestis, kus provint
sile eelistatakse Tallinnnat ja  Har
jumaad," rääkis ta.

Männik plaanib peale kooli lõ
petamist Tartu Ülikoolis edasi õp
pida ajalugu või Tallinna Peda
googikaülikoolis saksa keelt.

Märt Männik 
vabariikliku giidide 
konkursi laureaat

Eesti Noorte Algatuskeskuse 
korraldatud koolituskursuse kon
kursile esitatud giidireferaatidest 
tunnistati parimaks Märt Männiku 
pigemini uurimust meenutav 54- 
leheküljeline referaat teemal "Lei
si ja  tema ajalugu". Männiku töös 
oli toodud Leisi ümbruse turismi- 
marsmut: Pamma Kooljamägedest 
läbi Karja, Karja mõisa, Kaija ki
riku, Angla tuulikute, läbi Leisi 
kuni Trei sadamani välja. Männi
kut juhendas Orissaare Keskkooli 
õpetaja Maret Martinson.

Vastne giiditunnistuse omanik 
Märt Männik ütles, et sel aastal oli 
erakordne asjaolu, et konkursil 
olid esindatud kõik maakonnad. 
"Tõsi, referaadi nõue on ju  10-15

Märt Männik: parim giid ja 
väga hea geograaf, kes soo
vib edasi õppida ajalugu.

lehekülge. Kuid minu valitud 
marsruudil oli liialt palju objekte 
ja  lõpus ei saanud enam pidama," 
tunnistas ta.

Referaati retsenseerinud Saare
maa Muuseumi teadur Raul Sa
lumäe ütles, et "Leisi ja  tema aja
loo" mahuks on 51 lehte, lisad 
kolmel lehel ning 29 fotot töö lõ
puosas. "Muuseas, on päris huvi
tavaid fotosid -  põhiliselt küll 
Tõnu Grepi omad, kuid ka Grepi 
isiklikust arhiivist -  tema isa Karl 
Grepi üsnagi unikaalseid ülesvõt
teid."

Ajaloolane Salumäe tunnistas, 
et märkas töös ka mõningaid puu
dusi, mille põhjuseks pidas kesist 
nõukogude kirjandust. "Näiteks 
etnoloog Gustav Ränk [Aaviku ja 
Saagpaku kõrval üks kuulsamaid 
Saaremaa teadlasi] ei leidnud töös 
absoluutselt kajastamist, ehkki 
marsruut läks otse tema sünnikodu 
kõrvalt mööda. Selliseid apse tu
leb õpilastööde puhul sageli ette," 
nentis Salumäe, kiites Männiku 
töö vabariigi tasandil heaks.

Rene Ansip
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